[image: ]СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от «18» сентября 2025г. № 44-154

О досрочном прекращении полномочий Главы Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края

[bookmark: _Hlk209094413]	На основании пункта 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 20.03.2025 года                              № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», заявления о досрочном прекращении полномочий Главы Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края Кришталюк Альбины Калимулловны от 18.09.2025, в связи с избранием депутатом Туруханского окружного Совета депутатов первого созыва, руководствуясь пунктом 3 части 3 статьи 18, статьями 28, 32 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края Светлогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять отставку по собственному желанию Главы Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края Кришталюк Альбины Калимулловны.
2. Досрочно прекратить полномочия Главы Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края Кришталюк Альбины Калимулловны «18» сентября 2025 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Светлогорский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Председателя Светлогорского сельского Совета депутатов.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Светлогорского
сельского Совета депутатов						                     А.П. Старосадчев

image1.png